

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
AV. MANOEL RIBAS, 1680
CENTRO - 85580-000
ITAPEJARA D OESTE - PR Fone/Fax: 4635261143

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.005.701
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
4124 0802 6502 7600 0140 5500 1000 0057 0115 0960 0093

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240245696240 - 16/08/2024 09:49:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9016315572

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
02.650.276/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE/FMAS

CNPJ / CPF
76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO
16/08/2024

ENDEREÇO
AVENIDA MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
16/08/2024

MUNICÍPIO
ITAPEJARA D OESTE

UF
PR

FONE / FAX
4635268300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
09:49:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.118,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302,96	0,00	1.118,43

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta do Emit				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2447/1	AREIA	25051000	0/102	5102	M3	2,0000	120,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8464/1	1 TINTA REKOLOR PRO SEMIBR BASE SUPER INTENSA RV3993 18L Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	32091010	0/500	5405	UN	1,0000	297,5000	297,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85413/1	* TEXTURA HIDRO DESENHO C/AREIA 25KG - DACASA	32141020	0/102	5102	UN	1,0000	67,5000	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85488/1	* TEXTURA LISA BASE BRANCA BARRICA 25KG - DACASA	32141020	0/102	5102	UN	1,0000	66,2500	66,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85412/1	* MASSA CORRIDA INTERNA BARRICA 25KG - DACASA	32141020	0/102	5102	UN	2,0000	32,3700	64,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85411/1	* MASSA ACRILICA INT/EXT BARRICA 25KG - DACASA	32141020	0/102	5102	UN	2,0000	67,3700	134,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86306/1	* SELADOR ACRILICO INT/EXT BRANCO BALDE 20KG - DACASA Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	00000000	0/500	5405	UN	1,0000	70,5000	70,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4627/1	1 ESMALTE EXTRA BRILHANTE BASE SUPER INTENSA RV1193.01 3,2L Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	32081010	0/500	5405	UN	1,0000	77,8000	77,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2786/1	1 THINNER FARBEN 7000 5L - FARBEN	38140090	0/102	5102	UN	1,0000	60,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87087/1	0 TABUA BRUTA 30CM PINHEIRO 2,5M	44130000	0/102	5102	M	4,0000	9,8500	39,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R\$ 302,96 (27,09%) Fonte: IBPT |DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE DEPARTAMENTO DE EDUCACAO. Email do Destinatário: vlademirlucini@hotmail.com

RESERVADO AO FISCO